江 西 师 范 大 学 学 生 处

学工字〔2019〕52 号

关于推荐2019年度江西师范大学

“美国晨光基金会奖助学金”候选人的通知

各学院：

为做好 2019 年度“美国晨光奖助学金”的评选工作，根

据《江西师范大学晨光基金会奖学金评选和表彰办法》规定，

现将评审有关事项通知如下：

一、评选对象

评选对象为品学兼优的在校二年级及以上本科生

二、申请条件

（一）晨光奖学金申请条件

1.热爱祖国，遵纪守法，品行端正；

2.有较强的组织管理能力，具有一定的领军能力和奉献

精神，担任校、院或班级的主要学生干部；

3.学习勤奋，成绩优秀，上学年综合素质测评排名列班

级前 20%；

4.积极参加各项社会公益活动，积极向社会传播爱心。

（二）晨光助学金申请条件

1.热爱祖国，遵纪守法，品行端正；

2.有较强的组织管理能力，具有一定的领军能力和奉献

精神，担任校、院或班级的主要学生干部；

3.学习勤奋，成绩优良，上学年综合素质测评排名列班

级前 40%；

4.积极参加各项社会公益活动,积极向社会传播爱心；

5.经学校认定的 2018—2019 学年家庭经济困难学生。

三、名额分配和奖励金额

1.晨光奖学金：共 25 人，每人奖励人民币 3000 元。

2.晨光助学金：共 25 人，每人资助人民币 3000 元。

3.各学院分配名额见附件 1。

四、评选流程

1.学生本人向班级提出书面申请，班级民主评议后择优

向学院推荐。

2.学院本着公开、公平、公正的原则择优遴选确定候选

人，确定后在学院范围内公示。

3.公示无异议后，学院分别组织候选人填写《江西师范

大学晨光奖学金申请表》（附件 2）或《江西师范大学晨光

奖学金申请表》（附件 3），填写样表分别见附件 4、5。

4.学校汇总审核并在全校范围内进行公示 7 个工作日，

公示无异议后将晨光奖助学金候选人报美国晨光基金会审

定，美国晨光基金会对评审对象保留否决权。

四、上报材料

《江西师范大学美国晨光基金会奖学金申请表》、《江

西师范大学美国晨光基金会助学金申请表》、《江西师范大

学美国晨光基金会奖助学金审批表》（附件 6）（电子版）

和候选人 7 寸近期生活照电子版，于 10 月 14 日前通过办公

网 OA 报学生资助管理中心汤乐同志。《江西师范大学美国晨

光基金会奖学金申请表》1 份、《江西师范大学美国晨光基

金会助学金申请表》1 份、《江西师范大学美国晨光基金会

奖助学金审批表》1 份纸质稿均用 A4 纸打印同时报送。

未尽事宜请咨询：汤乐同志 88120147。

附件：

1.“美国晨光基金会奖学金”推荐名额分配表

2.江西师范大学“美国晨光基金会奖学金”申请表

3.江西师范大学“美国晨光基金会助学金”申请表

4.江西师范大学“美国晨光基金会奖学金”申请表（样

表）

5.江西师范大学“美国晨光基金会助学金”申请表（样

表）

6.江西师范大学“美国晨光基金会奖助学金”审批表

学生处 学生资助管理中心

2019 年 9 月 27 日

附件 1：

“美国晨光基金会奖学金”推荐名额分配表

序号 学院
晨光奖学金候选

人指标
晨光助学金候选

人指标

1 教育学院 1 1

2 心理学院 1 1

3 文学院 1 1

4 文旅学院 1 1

5 马克思主义学院 1 0

6 政法学院 1 1

7 外国语学院 1 2

8 音乐学院 1 1

9 美术学院 1 1

10 商学院 1 1

11 数信学院 1 1

12 理电学院 1 1

13 化工学院 1 1

14 生命学院 1 1

15 体育学院 1 1

16 计算机学院 1 1

17 地理学院 1 1

18 城建学院 1 1

19 新闻与传播学院 1 1

20 国教学院 1 1

21 软件学院 1 2

22 财金学院 2 1

23 初等教育学院 1 1

24 公费师范生院 1 1

总 计 25 25

附件 2：

江西师范大学“美国晨光基金会奖学金”申请表

本

人

情

况

姓 名 性别 出生年月

照片粘贴处

民 族
政治

面貌
入学时间

身份证号码 联系电话

E-MAIL 学 号

所在学院 专业

上学年综合素质测评排名： / （名次/班级总人数）

入学后获得奖

励情况

通讯地址

个人信条

特长爱好

申

请

理

由 申请人签名：

班

级

评

价

请

辅导员签名：

学

院

意

见
签 字（公 章）

年 月 日
学

校

审

核

意

见

签 字（公 章）
年 月 日

说明：本表填写后请打印，签名处需本人亲笔签名，打印的格式、字体和纸型要与样表

一致。

附件 3：

江西师范大学“美国晨光基金会助学金”申请表

本

人

情

况

姓 名 性别 出生年月

照片粘贴处

民 族
政治

面貌
入学时间

身份证号码 联系电话

E-MAIL 学号

所在学院 专业

上学年综合素质测评排名： / （名次/

班级总人数）
困难等级

入学后获得

奖励情况

通讯地址

个人信条

特长爱好

申

请

理

由
申请人签名：

班

级

评

价

请
辅导员签名：

学

院

意

见
签 字（公 章）

年 月 日
学

校

审

核

意

见

签 字（公 章）
年 月 日

说明：本表填写后请打印，签名处需本人亲笔签名，打印的格式、字体和纸型要与样表一致。

附件 4：

江西师范大学“美国晨光基金会奖学金”申请表（样表）

本

人

情

况

姓 名 李四 性别 女 出生年月 1998 年 10 月

照片粘贴处

民 族 汉族
政治

面貌

中共

党员
入学时间 2017 年 9 月

身份证号码 12345678910112321 联系电话 123456789101

E-MAIL 1234556789@qq.com 学 号 201720302420

所在学院 教育学院 专业 学前教育

上学年综合素质测评排名： / （名次/班级总人数）

入学后获得奖

励情况
2018—2019 学年，奖项级别要求院级及以上

通讯地址 江西省南昌市南昌县紫阳大道 99 号江西师范大学瑶湖校区

个人信条 越努力、越幸运

特长爱好 阅读、打篮球

申

请

理

由

本人热爱祖国，遵纪守法，品行端正。

学习上，始终保持端正的学习态度，勤奋学习，成绩在班上名列前茅，曾获“*等综合素

质奖学金”、“三好学生”、“优秀学生干部”等荣誉。

工作上，曾任学生会部长，班级班长，工作脚踏实地，认真负责，积极热心为同学服务。

社会实践上，积极参加各项实践活动，如爱心家教、志愿服务队、暑期三下乡等实践活动，

提升自身的实践能力。

申请人签名：

班

级

评

价

请

**同学在 2018-2019 学年学习认真刻苦，成绩在专业内名列前茅。思想上积极进取，积

极向上。工作中，认真负责，表现突出。生活上勤俭朴素，乐于助人。综合各方面，该同学均

符合晨光奖学金申请条件，现推荐其申请晨光奖学金。

辅导员签名：

学

院

意

见

经学院评审领导小组评议，一致同意推荐**同学作为 2018-2019 学年晨光奖学金候选人。

签 字（公 章）
年 月 日

学

校

审

核

意

见

签 字（公 章）
年 月 日

填写中共

党员、中共

预备党员、

共青团员、

群众

附件 5：江西师范大学“美国晨光基金会助学金”申请表（样表）

本

人

情

况

姓 名 李四 性别 女 出生年月 1998 年 10 月

照片粘贴处

民 族 汉族
政治

面貌

中共

党员
入学时间 2017 年 9 月

身份证号码 12345678910112321 联系电话 123456789101

E-MAIL 1234556789@qq.com 学号 201720302420

所在学院 教育学院 专业 学前教育

上学年综合素质测评排名： / （名次/

班级总人数）
困难等级

入学后获得

奖励情况
2018—2019 学年，奖项级别要求院级及以上

通讯地址 江西省南昌市南昌县紫阳大道 99 号江西师范大学瑶湖校区

个人信条 越努力、越幸运

特长爱好 阅读、打篮球

申

请

理

由

本人热爱祖国，遵纪守法，品行端正。是学校认定的 2018—2019 学年家庭经济困难学生。

学习上，始终保持端正的学习态度，勤奋学习，成绩在班上名列前茅，曾获“*等综合素

质奖学金”、“三好学生”、“优秀学生干部”等荣誉。

工作上，曾任学生会部长，班级班长，工作脚踏实地，认真负责，积极热心为同学服务。

社会实践上，积极参加各项实践活动，如爱心家教、志愿服务队、暑期三下乡等实践活动，

提升自身的实践能力。

申请人签名：

班

级

评

价

请

**同学在 2018-2019 学年学习认真刻苦，成绩在专业内名列前茅。思想上积极进取，积极

向上。工作中，认真负责，表现突出。生活上勤俭朴素，乐于助人。综合各方面，该同学均符

合晨光助学金申请条件，现推荐其申请晨光助学金。

辅导员签名：

学

院

意

见

经学院评审领导小组评议，一致同意推荐**同学作为 2018-2019 学年晨光助学金候选人。

签 字（公 章）
年 月 日

学

校

审

核

意

见

签 字（公 章）
年 月 日

填 写 中

共党员、

中 共 预

备党员、

共 青 团

员、群众

填写 2018-2019
学年贫困生库

里的贫困等级：

贫困/特困。

9

附件 6： 江西师范大学“美国晨光基金会奖助学金”审批表

学院名称： （公章） 填表日期： 年 月 日

序号 学院
年级

专业
姓名 性别 民族

综合素质测评排名/班

级总人数

贫困等级（助学

金需要）

学干任职

情况

（2018—2019 学

年）

获奖情况

（2018—2019

学年）

备 注

奖学金

助学金

注：本表请用 EXCEL 格式制作。

10

抄报：学校领导。

抄送：学工委成员单位。

学生处办公室 2019年 9月27日印发

	附件1：
	“美国晨光基金会奖学金”推荐名额分配表
	附件2：
	附件3：
	附件4：
	附件5：江西师范大学“美国晨光基金会助学金”申请表（样表）
	附件6：                   江西师范大学“美国晨光基金会奖助学金”审批表